
1 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

Aviso de Resultado da Adjudicação A Câmara Municipal de Santo 

Amaro do Maranhão/MA, através da Comissão Permanente dc Li-

citação - CPL, toma público para conhecimento dos interessados o 

resultado da adjudicação da inexigibilidade n° 00112023/ CMSAM/ 

MA, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na exe-

cução dos serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica na área dc 

gestão pública da Câmara Municipal de Santo Amaro do Maranhão/ 

MA. Processo Administrativo n° 01.612.669.002/2023. Depois de 

DECLARAR vencedora do certame licitatorio, em consonância 

à marcha documental carreada ao processo, nos termos do art. 38, 

inciso VII da Lei 8.666/1993, resolve ADJUDICAR o objeto com 

valor global de RS 60.000,00 (Sessenta mil reais), em favor da lici-

tante: ALMEIDA, FERREIRA & GONÇALVES ADVOGADOS, 

inscrita no CNPJ sob o n°. 16.864.579/0001-70, encaminhando as-

sim os autos do processo ao Sr. Ordenador de Despesas para decisão 

em cumprimento ao que impõe o art. 43, inciso VI, c/c a Súmula 

247/2004 — TCU, para juízo de conveniência c oportunidade e julgar 

oportuno a continuidade deste pleito administrativo, quanto à manu-

tenção, ou não, desta decisão para posterior homologação, autoriza-

f:ão de notas de empenhos e emissão do contrato. Werbeth da silva e 

ilva/Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Santo Amaro 

do Maranhão/MA, em 05 de janeiro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA 

AVISO DE ANULAÇÃO LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONI-

CO N° 017/2023/SRP. O Município de Anapurus/MA, com BASE 

LEGAL: com base na Súmula 473 do STF e art. 49, § 1° da Lei 

8.666/93. Toma público ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRONI-

CO N° 017/2023. Que tem como objeto a Eventual Contratação de 

empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios da 

merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria Munici-

pal de Educação do Município de Anapurus/MA. Anapurus/MA, 31 

de março de 2023. ALMIR LIMA DA SILVA. Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAR! - MA 

O MUNICÍPIO DE ARARI/MA, através da Secretaria Municipal 

de Educação, toma público aos interessados, a Chamada Pública N° 

01/2023. para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao aten-

dimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. 

O recebimento das documentações e dos projetos de vendas ocorrerá 

no dia 04 de maio, às 09h0Omin, no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal Arari/MA situada à Av. Dr. João da Silva Lima, sM, Centro. O 

edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados 

no sue da Prefeitura (https://arari.mago.br ). hrips://arari.ma.govbricele/ 

(Portal da Transparência) c na Sala da Comissão Permanente de Licita-

ção, no endereço acima, no horário das 8:00 (oito) às 12:00 (doze) horas, 

de segunda à sexta-feira. Dúvidas e esclarecimentos, e-mail:  relc@arari. 

Dia.uov.hr  . ARARI-MA. Arari MA. 06 de abril de 2023. Marcelo Sou-

sa Santana — Secretário Municipal de Educação. 

PREFEITURA MUNICIPALDE BARRADO CORDA- MA 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 27/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 660/2023 —Barra do Corda/MA. 

Na publicação do Diário Oficial do Estado do dia 05 de abril de 2023, 

seção 03. página 09, onde se lê: 24 de fevereiro de 2023. Lê-se: 03 

DE ABRIL DE 2023. DATA: Bana do Corda (MA), 10 de ABRIL de 

2023. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do município. 

\QUARTA - FEIRA, 12 - ABRIL - 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO 
MARANHÃO 

AVISO DE REVOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 03/2023- 

CPUPMBV A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO 
MARANHÃO, toma público aos interessados a REVOGAÇÃO da 
TOMADA DE PREÇOS n° 03/2023, publicada no DOE, Seção 03, 
Edição-057, Pag-25, do dia 24/03/2023,Pagina de Terceiros, DOM e 
Jornal de grande circulação, cujo objeto tendo por objeto a Contrata-

ção de Empresa especializada para execução dos serviços de Urbani-
zação Central — Etapa - I no Município de Bela Vista do Maranhão, 
conforme Art. 49 da Lei n° 8.666/93, Bela Vista do Maranhão - MA, 

em 10 de abril de 2023. Marlon de Sousa Silva-Presidente da CPL. 

EFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA 

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 008/2023 - SRP. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA. por 
meio do Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados, nos termos 
da Lci Federal n°8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, a 
SUSPENSÃO da Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
008/2023 - SRP, objetivando a Formação de Registro de Preços para 

eventual e futura Contrafação de pessoa jurídica para aquisição 
de material de limpeza e higiene, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA. A realização do certame 

estava prevista para o dia 13 de abril de 2023 as 14h0Omin (Quatorze 
horas). A nova data e horário será publicada nos Diários oficiais. Infor-
mações Através do sita www.homjardim.ma.gov.br . Esclarecimentos 
adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjar-
ditnenlOgmailcom Bom Jardim/MA, 05 de abril de 2023. Fabiano 
de Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro oficial Port. N° 11.2021. 

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 009/2023- SRE A Prefeitura Municipal dc Bom Jardim/MA, por 

meio do Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados, nos termos 
da Lei Federal n°  8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, 
a SUSPENSÃO da Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 009/2023- SRP, objetivando a Formação de Registro de preço 
para futura e eventual contrafação de pessoa jurídica especiali-

zada no fornecimento de material de expediente, para atender as 
necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de 

Bom Jardim/MÁ. A realização do certame estava prevista para o dia 14 
de abril de 2023 as 09h30m1n (Nove horas e trinta minutos). A nova 
data c horário será publicada nos Diários oficiais. Informações Através 

do sim www.honjardina.ma.gov.hr. Esclarecimentos adicionais poderão 
ser obtidos através do e-mail: giski_tumbom ail Bom 

Jardim/MA, 05 de abril dc 2023. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira 

Pregoeiro oficial Port. N°11.2021. 

PREFEITURA MIJNICIPAL DE MARANHÃOZINHO - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°022/2023 
— CPL/PMMZIMA PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/ 
2023 — PMMZ/MA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARA-
NHÃOZINFIONIA, por intermédio da Comissão Permanente de Li-
citação, nomeada através da Portaria n°015/2022, toma pública que 

realizará na data do dia 26 de abril de 2023 às 09h0Omin licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, objetivando o Registro de Preços para eventual 
e futura aquisição de Idt enxoval de interesse da Secretaria de Assis-
tência Social do município de Maranhãozinho/MA, de acordo com as 

especificações e quantidades constantes no Termo de Referência (Anexo 
I) do Edital. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados 
na Sala da CPI., sita oficial, bem como poderão ser solicitados através do 
e-mail: licitacao.maranhaozinhoma@kmail.com.Maranhãozinho/MA,  

10 de Março de 2023. Isadora Pires Pregoeira Maranhãozinho/MA. 

21 1 


